
Pernambuco , 01 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3712 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 

 

pelo artigo 93, IX, da Lei Orgânica Municipal, e considerando Lei 

8.666/93 e Lei 14.133/2021 

  

CONSIDERANDO o Ofício nº 1.224/2024 da Secretaria Municipal 

de Educação e Esportes; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° Designar a servidora especificada abaixo para desempenhar a 

função de fiscal de contrato do Fundo Municipal de Educação - FME: 

  
Servidora Matrícula Objeto do Contrato 

RENATA SUENE DE SOUZA 

RIBEIRO 
87.046 Material Gráfico 

  

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

  

Publique – se e Registre –se 

  

Gabinete do Prefeito 

Limoeiro, 31 de outubro de 2024. 

  

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:00078EE6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 003/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaparana –PE, Senhor Pedro 

de Morais Vieira, no uso de suas atribuições legais, convoca os 

candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público - 

Edital n° 001/2022, para comparecerem na Sede da Câmara Municipal 

de Macaparana, situada na Avenida João Francisco, 110, Centro, 

Macaparana-PE, no período de 01º/11/2024 a 01º/12/2024, das 

08h00min às 13h00min, a fim de apresentar os documentos abaixo 

descritos. 

  

O Convocado que não apresentar a documentação exigida, não 

comprovar os requisitos para investidura do cargo ou não pedir 

prorrogação de posse, implicará a impossibilidade de aproveitamento 

do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos 

decorrentes da inscrição no Concurso. 

  

CONVOCADOS 

Cargo: 03 - AGENTE SEGURANÇA LEGISLATIVA 
3º - * WALLACE ALFREDO ALVES – CPF: ***478.094** (PcD). 

  

Cargo: 04 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1º - SILVIO PEREIRA DE SANTANA – CPF: ***969.434**. 

  

Cargo: 05 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
3º - ANDERSON MACIEL SILVA – CPF: ***521.414**. 

  

Relação de Documentos para Admissão: 
a) Comprovação de Escolaridade, devendo o Comprovante de 

Escolaridade ser apresentado em via original ou fotocópia autenticada; 

b) Exame admissional (ASO) em conformidade com NR 7; 

c) Duas fotos 3x4 recentes; 

d) Cópia do PIS/PASEP; 

e) Cópia autenticada da carteira de identidade (RG); 

f) Certidão de nascimento (se solteiro) ou de casamento (se casado); 

g) Cópia autenticada do título de eleitor e de documento que 

comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais ou 

certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

h) Cópia autenticada de documento que comprove a quitação de 

obrigações concernentes ao serviço militar, se do sexo masculino; 

i) Cópia do documento de registro no Cadastro de Pessoas Físicas do 

Ministério da Fazenda (CPF); 

j) Certidão negativa ou folha corrida expedida pelo Poder Judiciário 

dos Estados, pelas Justiças Federal, Militar e Eleitoral do local ou dos 

locais em que o candidato tiver residido nos últimos cinco anos; 

k) Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias 

Civis dos Estados nos quais o candidato tiver residido nos últimos 

cinco anos; 

l) Cópia da Carteira de Trabalho – folhas em que constem o número e 

a série, em caso de registro, a folha com a data do 1º emprego; 

m) Os candidatos que se declararem pessoa com deficiência deverão 

apresentar o Atestado de Perícia Médica comprovando a deficiência; 

n) Comprovação ou declaração da não acumulação de cargos 

públicos; 

o) Número de conta corrente; 

p) Comprovante de residência; 

q) Dados para contato, tais como: telefone e e-mail; e  

r) Declaração de Bens. 

  

Macaparana - PE, 01º de novembro de 2024. 

  

PEDRO DE MORAIS VIEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Macaparana  

Publicado por: 
Ivan Luiz de França Junior 

Código Identificador:5C5762B8 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº. 089/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

027/2024 – PREFEITURA. Serviço. Tipo menor preço. Visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 

futuras. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

IMPLANTAÇÃO, LICENÇA DE USO, TREINAMENTO, 

SUPORTE E ATENDIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO DE 

FROTAS E ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS QUE 

COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE MACAPARANA/PE, NA 

PLENITUDE DE SEUS ÓRGÃOS. Valor: R$ 32.488,00.Abertura da 

sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de novembro de 2024. Início da 

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://bnccompras.com/. Edital, anexos e outras informações podem 

ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos 

endereços eletrônicos: cplmacaparanape@gmail.com; 

https://macaparana.pe.gov.br/portal/; www.gov.br/pncp ou através do 

Fone: (81) 3639–1156, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis. 

  

Macaparana, 31 de outubro de 2024. 

  

RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:6E144A0D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 005/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Machados –PE, Senhor José 

Rogério Silva, no uso de suas atribuições legais, convoca o candidato 

relacionado abaixo, aprovado no Concurso Público - Edital n° 

001/2023, para comparecer à Sede da Câmara Municipal de 

Machados, situada na Rua São Sebastião, 317, centro, no período de 

01º/11/2024 a 01º/12/2024, das 08h00min às 13h00min, a fim de 

apresentar os documentos abaixo descritos. 

  

Salienta-se que o candidato aprovado no Concurso Público do Edital 

n° 001/2023, quando da sua convocação, terá o prazo máximo de 30 

(trinta) dias corridos, após a publicação deste edital, para apresentar 

todos os documentos exigidos e descritos no ato da convocação.  


